
Protokół
z posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

oraz Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z dnia 2 grudnia 2025 r.

Starostwo Powiatowe w Rawie Mazowieckiej.

Posiedzenie otworzył Adrian Galach - Starosta Rawski, który złożył podziękowania 

i przekazał pamiątkowe dyplomy na ręce przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji 

i straży za udział w ćwiczeniu powiatowym pn. „RAWA 2025”. W dalszej części posiedzenia 

obradom przewodniczył Jaromir Tomaszewski - Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej 

Starostwa Powiatowego w Rawie Mazowieckiej. Po powitaniu członków Zespołu i Komisji 

oraz zaproszonych gości zapoznał z porządkiem posiedzenia, który przedstawiał się 

następująco:

1. Informacja o przygotowaniach do zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 

2025/2026.

2. Ocena higieniczna wody do spożycia na terenie powiatu rawskiego.

3. Omówienie powiatowo-gminnych ćwiczeń obronnych.

4. Informacja o pomocy medycznej udzielanej mieszkańcom powiatu rawskiego przez 

szpital Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej.

5. Porównanie zdarzeń z udziałem obywateli obcych państw w I, II i III kwartale 2025 r.

6. Przedstawienie propozycji tematów do planu pracy Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego oraz Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2026 rok.

7. Sprawy różne.

8. Wolne wnioski.

Porządek posiedzenia został przez członków jednogłośnie przyjęty.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Ad. 1 Jako pierwsza głos zabrała Izabela Walińska-Trzewik - Dyrektor Wydziału 

Infrastruktury, która przedstawiła informację o przygotowaniach do zimowego utrzymania 

dróg powiatowych w sezonie 2025/2026. Poinformowała zebranych, że zimowym 

utrzymaniem dróg objęte są wszystkie drogi powiatowe zamiejskie z uwzględnieniem 

standardów utrzymania oraz kolejności działania. Prace przy zimowym utrzymaniu 

prowadzone będą według zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi określonych w uchwale 



Zarządu Powiatu Rawskiego oraz nadzorowane i monitorowane przez Zarząd Dróg 

Powiatowych.

Siedziba Obwodu Drogowego w Białej Rawskiej jest miejscem prowadzenia akcji 

zimowej. Na jej kierownika wyznaczono Ryszarda Studzińskiego - p.o. Kierownika Zarządu 

Dróg Powiatowych oraz służby operacyjne. Za pomocą telefonów komórkowych zapewniono 

łączność z wykonawcami świadczącymi usługi przy zimowym utrzymaniu dróg. Działania 

prowadzone będą od chwili wystąpienia opadów śniegu lub śliskości zimowej, w razie 

konieczności - całodobowo. Zaplanowane ilości sprzętu i materiałów umożliwią zwalczanie 

skutków zimy, z zachowaniem założonych standardów przejezdności, przy średnich 

warunkach atmosferycznych. Ponadto wyremontowano większość dziur na drogach 

o nawierzchni bitumicznej oraz wyprofilowano równiarką drogi o nawierzchni gruntowej 

i żwirowej.

Ad. 2 Jako druga wystąpiła Paulina Stępień-Kwapisz - Dyrektor Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej. Przedstawiła ocenę higieniczną wody do spożycia na terenie 

powiatu rawskiego. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny prowadzi nadzór sanitarny 

nad wodą przeznaczoną do spożycia: pobiera próbki wody do badań, ocenia jakość 

dostarczanej wody przez urządzenia wodociągowe wykorzystywane do zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę, funkcjonujące na terenie powiatu. Pracownicy PSSE w Rawie 

Mazowieckiej prowadzą nadzór sanitarny nad 20 Stacjami Uzdatniania Wody. Stan sanitamo- 

techniczny budynków stacji uzdatniania wody jest dobry. Mieszkańcy powiatu rawskiego 

zaopatrywani są w wodę do spożycia z 19 wodociągów publicznych, woda uzdatniana jest 

w 17 z nich, a w pozostałych 2 wodociągach woda nie wymaga uzdatniania. Przekroczenia 

dopuszczalnych stężeń w studniach głębinowych dotyczą żelaza i manganu, które usuwane są 

na bieżąco w procesie uzdatniania wody.

Woda we wszystkich wodociągach podlega stałej, systematycznej kontroli 

laboratoryjnej. W ramach urzędowej kontroli jakości wody w roku 2025 (do 30.11) pobrano 

ogółem 100 próbek wody do badań laboratoryjnych. Woda do spożycia z wodociągów 

publicznych na terenie powiatu rawskiego badana jest w ramach nadzoru sanitarnego oraz 

w ramach kontroli wewnętrznej przez producentów wody w zakresie: mikrobiologicznym, 

organoleptycznym oraz fizyko-chemicznym. W okresie 11 miesięcy 2025 r. wydano 15 

decyzji w związku z przekroczeniami parametrów mikrobiologicznych w badanych próbkach 

wody.

W mieście Rawa Mazowiecka znajduje się jedna awaryjna studnia głębinowa. Woda 

badana jest raz w roku. Kontrola sanitarna nie wykazała uchybień.



Ad. 3 W dalszej kolejności głos zabrała Edyta Łukasiewicz - Kierownik Oddziału 

Zarządzania Kryzysowego, która omówiła powiatowo-gminne ćwiczenie obronne. Zgodnie 

z uzgodnionym i zatwierdzonym Planem Ćwiczenia, w dniu 29 października 2025 r. na 

obszarze powiatu rawskiego zostało przeprowadzone wieloszczeblowe powiatowo - gminne 

ćwiczenie obronne pn.”RAWA 2025”. Tematem ćwiczenia było „Osiąganie wyższych stanów 

gotowości obronnej oraz realizacja przedsięwzięć wynikających z planów operacyjnych 

funkcjonowania powiatu i gminy w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

w wyniku celowego działania osób trzecich na terenie powiatu rawskiego”. Epizod pierwszy 

zakładał symulację zanieczyszczenia nieznaną substancją wodociągu publicznego 

w Studziankach (gmina Sadkowice). W tym epizodzie realizowane były procedury zarządcy 

obiektu, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rawie Mazowieckiej oraz 

działania Komendy Powiatowej Policji. W ramach drugiego epizodu przekazane zostały 

cztery zadania z planu operacyjnego w celu weryfikacji znajomości procedur stałego dyżuru, 

sprawdzenia kanałów łączności i terminowości przekazywania meldunków oraz oceny 

współdziałania Starostwa z WCZK i gminami powiatu.

Uwzględniając sposób realizacji poszczególnych zagadnień ćwiczenia należy 

stwierdzić że realizacja epizodu praktycznego ćwiczenia wykazała dobrą znajomość procedur 

postępowania przez służby, straże i inspekcje a także inne podmioty uczestniczące 

w likwidacji zagrożeń. Na uwagę zasługuje również prawidłowe postępowanie administratora 

zagrożonego obiektu, sprowadzające się do efektywnego przeprowadzenia informowania 

o zagrożeniu. Mimo dobrej oceny przebiegu ćwiczenia, uwzględniając fakt uczestnictwa 

w ich działaniu nowozatrudnionych osób, należy w planach szkolenia gmin i powiatu na 

kolejne lata zaplanować realizację zajęć instruktażowych. Do planów szkoleń w 2026 roku 

należy również włączyć problematykę zasad opracowania planów operacyjnych na wypadek 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny, a także przynajmniej raz w roku przeprowadzić 

trening Stałego Dyżuru.

Ad. 4 Ze względu na nieobecność na posiedzeniu przedstawiciela szpitala informacja 

o pomocy medycznej udzielanej mieszkańcom powiatu rawskiego przez szpital Św. Ducha 

w Rawie Mazowieckiej zostanie omówiona na kolejnym posiedzeniu.

Ad. 5 Następnie głos zabrał insp. Piotr Bartkiewicz - Komendant Powiatowy Policji. 

Przedstawił statystyki przestępczości wśród cudzoziemców w I II i III kwartale 2025 r. 

Wśród obcokrajowców wykryto ogółem 31 (w I kwartale), 26 (w II kwartale) i 8 (w III 

kwartale) przestępstw. Najczęściej były to przestępstwa kryminalne. Liczba interwencji 



z udziałem obcokrajowców wynosiła w trzech kwartałach 184, a liczba wykroczeń w ruchu 

drogowym - 84. Obcokrajowcy popełnili łącznie w trzech kwartałach 633 wykroczenia, co 

stanowi ok. 5% ogółu wykroczeń.

Ad. 6 Członkowie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego i Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku zaakceptowali propozycję, aby tematy do planu pracy Zespołu 

oraz Komisji na 2026 rok przesłać do Oddziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Rawie Maz. w terminie do dnia 31 grudnia 2025 roku.

Ad. 7 W sprawach różnych głos zabrała st. bryg. Mirosława Wójcik - Zastępca 

Komendanta Powiatowego PSP, która poinformowała zebranych o konieczności 

przygotowania procedur alarmowania ludności cywilnej na terenie powiatu o zagrożeniu 

poprzez ogłoszenie alarmu. Uzgodniono konieczność zorganizowania spotkania roboczego 

przedstawicieli Komendanta Powiatowego PSP oraz Starosty Rawskiego w tej sprawie.

Na zakończenie Dyrektor Jaromir Tomaszewski po wyczerpaniu porządku obrad 

zamknął posiedzenie.
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